２０２３年４月１８日

公益社団法人日本テニス事業協会

クラブ部会・後継者の会 各位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
クラブ部会

部会長 野田 照彦

公益社団法人日本テニス事業協会
第62回クラブ部会・後継者の会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお
礼申しあげます。

さて、クラブ部会は、クラブ後継者のメンバーを中心に、テニスクラブビジネスの発展活性
化のため、クラブ経営者の世代間交流を図ると共に、情報交換および実践学習を行っておりま
す。昨年は、コロナ禍の影響によるコミュニケーション不足を補うため、回数を増やして隔月
にて開催し、６回すべてリモートにて実施しました。遠方の方でも参加がしやすいため、新規
メンバーが増えたことで、とても有意義な部会が出来たと思っています。
今期のクラブ部会も、各事業所同士の繋がりや、お互いが気軽に悩みや相談ごとを共有でき

る仲間作りを大切にして取り組んでまいります。コロナが５類に移行することもあり、対面で
の開催を希望する声も多いため、対面式とリモートを合わせたハイブリッドにて開催したいと
思います。開催時期は６月、９月、12月、2024年３月の全４回。12月はクラブ部会の事業所の
コートをお借りして、テニス親睦＆情報交換会とし、その他の３回については、前半は事例紹
介、後半は各事業所の近況報告を含めた情報交換を中心に進めてまいります。

６月に開催する第一回目のテニスクラブ事例紹介は、武蔵野ローンテニスクラブの内藤 昇一
氏にお話しを伺います。昭和47年に会員制クラブとして設立し、昨年創立50周年を迎えられま
した。クレーコート11面を有し、会員制クラブ以外にインドアスクールも２店舗運営しており
ます。伝統を誇るテニスクラブの歴史や、現在のクラブ運営や取り組み事項、今後の課題など
とても興味深い内容となっております。

各事業所同士が繋がり、お互いに情報交換を行うことはとても大切であり、本会を積極的
な会にしていきたいと強く願っています。趣旨をご理解いただき、是非ともご参加賜ります
ようお願い申しあげます。

敬 具
記

日 時： ２０２３年６月１５日（木） １４：００～１７：００
１７：３０～懇親会を予定 ※現地参加・任意

開催方法：①現地参加（千代田区）と②リモート参加（Zoom）のハイブリッド開催
①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階 （１月５日に移転）

※新宿ではございませんのでお間違えのないようご注意ください。

②Zoomミーティングについては本協会ホームページ｢各種研修会・勉強会のご
案内｣内の｢Zoom参加方法｣をご参照ください。(ビデオ・マイク必須）

事例紹介： 武蔵野ローンテニスクラブ 内藤 昇一氏
対 象 者： クラブ部会 後継者の会メンバー

参 加 費： 2,200円(税込) ※懇親会費 5,000円（税込）
※懇親会は現地参加の方対象で任意参加です。参加される方は参加申込書に必
ずチェックをお願いいたします。

申込締切： ２０２３年６月８日（木）

申 込 先： 公益社団法人日本テニス事業協会 （FAX 03-5577-7362）
申込方法： 所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、下記事務局までＦＡＸにてお申し込

みください。お申し込み後、受付確認票をFAXにてお送りいたします。
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。
※懇親会費は当日現金にてお支払いいただきます。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします。
※懇親会費も同様とします。

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 FAX送信先 03-5577-7362

第62回 クラブ部会・後継者の会 参加申込書

2023年6月15日(木)14:00～17:00 ハイブリッド開催
本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登録
番号をご記入下さい。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において(公社)日本
プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので登録番号をご記入下さい。

事業所名 TEL

FAX

氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】いずれかに○をつけてください。（必須）

①－１：現地参加（千代田区）で勉強会のみ参加 〔 〕

①－２：現地参加（千代田区）で勉強会と懇親会に参加 〔 〕

②リモート(Zoom)参加 〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますのでリモート参加の方は必ずご記入ください）

【事前アンケート】聞きたいこと、話したいテーマなどございましたらご記入ください。

＊お申し込み後、受付確認票FAXをお送りいたします。